
    (II.) 

SMLOUVA   O   POSKYTNUTÍ   SLUŽEB   PROVOZU 
KULTURNÍHO  ZAŘÍZENÍ č. 0632018 

 
Dům kultury Vsetín, spol. s r.o., se sídlem Dům kultury, Svárov 1055, 755 01 Vsetín 
zapsán v OR  vedeném Krajským soudem v Ostravě  (odd. C vložka 5 321) 
tel.: 575 755 207, 575 755 255 
zastoupený  Ivanou Varajovou 
IČ: 47972114      DIČ: CZ47972114    (dále jen poskytovatel)   
a 
Firma:                         Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická    
se sídlem (bytem)     Tyršova 1069, 755 01 Vsetín   
tel: 575 750 300        zastoupená: Mgr. Daliborem Sedláčkem 
IČ:   843351                DIČ:              registr:                                                         (dále jen objednatel) 
se dohodly jako smluvní strany dle  Občanského zákoníku na smlouvě takto: 

 
 

I. 
 

A.   Poskytovatel se zavazuje objednateli poskytnout  služby provozu kulturního zařízení Domu kultury Vsetín,  
        které  spočívají v: 
        a) přípravě části prostor podle požadavku objednatele 
        b) zajištění dodávek energií do těchto prostor a běžné osvětlení 
        c) zajištění dalšího zařízení specifikovaného níže  
 

při akci takto: 
 

         Název akce:   předávání maturitních vysvědčení                Dne:  5. 6. 2018 
         Místnosti:       velký sál, šatny 
         Příprava akce:    
         Zpřístupnění pobytové plochy v hod.:                  14,00                                   
         Zahájení akce v hod.:                                               15,00                                     
         Ukončení akce v hod.:                                              16,30                                       
         Ukončení zpřístupnění pobytové plochy v hod:  17,00 
 
         S tímto dalším zařízením: 
         ubrusy :  NE      poutače poč. ks:  
         prodlužovačky poč. ks:  -    video poč. ks:  - 
         světelná technika:    NE                 tabule, promítací plátno:   
         zvuková aparatura:   ANO    zvláštní vybavení: praktikábly 3x30  
                                                                                                              kecpult 
 
B.     Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel dále zajistí v rámci služeb provozu kulturního zařízení pro   
        objednatele pracovníky těchto profesí k zajištění výše uvedené akce: 
        
        viz kalkulace služeb 
 
        Požární prevent. hlídka   ANO           
        
        Předprodej vstupenek:   NE  Výlep propagace:              NE Zvláštní propagace:          NE 
 
 
 
 
 
 



II. 
Celkem za poskytnutí služeb provozu kulturního zařízení ......................8 270,00 Kč 
 DPH 21%                                 ......................1 736,70 Kč 
Celkem k úhradě s daní              .................  10 006,70 Kč    
Ceny jsou smluveny dohodou smluvních stran a v souladu se zák. č. 526/1990 Sb. 
Den uskutečnění zdanitelného plnění je den zahájení plnění dle této smlouvy nebo den zaplacení a to ten 
den, který nastane dříve.    
Způsob a splatnost úhrady: bezhotovostně na BÚ oproti faktuře splatné do 5-ti dnů po vystavení daňového 
dokladu. 
Objednatel prohlašuje, že sjednaná cena za poskytnutí služeb provozu kulturního zařízení je úměrná a 
odpovídající plnění, jež se poskytovatel zavázal objednateli touto smlouvou poskytnout.             
 
Obě strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou dle bodu II. je zhotovitel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 5,- Kč za každý započatý den prodlení. Smluvní pokutu sjednanou touto 
smlouvou hradí objednatel nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v důsledku porušení 
povinností objednatele škoda, kterou lze uplatňovat samostatně. Nárok na náhradu škody není ujednáním o 
smluvní pokutě nijak dotčen. 
 
Pouze po předchozím písemném souhlasu poskytovatele je objednatel oprávněn započíst své pohledávky vůči 
pohledávkám poskytovatele či použít pohledávky vůči poskytovateli jako zástavu pro zajištění svých závazků 
vůči třetí osobě. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je oprávněn započíst svou splatnou i nesplatnou 
pohledávku vůči i nesplatné pohledávce objednatele. 
 

III. 
3.1. Objednatele zastupuje v průběhu akce jako hlavní pořadatel  pan Mgr. Dalibor Sedláček. 

Tato osoba bude zástupcem poskytovatele při akci poučeni o organizaci a  zajištění akce v prostoru konání      
akce.  

3.2. Objednatel se zavazuje dodržovat zákaz kouření  v užívaných prostorách a činit opatření ke splnění    
        tohoto zákazu podle § 8, odst.1,  písmena d)  zákona č. 379/2005 Sb. (Zakazuje se kouřit v uzavřených        
        zábavních prostorách). Ke kouření poskytovatel vyhradil ,v souladu se zákonem zvláštně, stavebně  
        oddělený prostor. 
        Za porušení povinností stanovených zákonem č. 379/2005 Sb. lze uložit kontrolními orgány  pokutu  
        takto: - fyzické osobě  do 50 000,- Kč nebo zákaz činnosti až na dobu 2 let   
                  - právnické osobě do 500 000,- Kč nebo zákaz činnosti až na dobu 2 let. 
3.3. Objednatel je povinen zřídit při akci požární preventivní hlídku podle par. 13 zákona č. 133/1985 Sb. 
        a  v  součinnosti  se  zástupcem  poskytovatele  zabezpečit  dodržování  tohoto  zákona  v  čase   
        sjednané akce. 
        V případě, že tuto hlídku nemůže zajistit, je povinen požádat o zajištění služby touto smlouvou. 
        Při nezajištění PPH může objednatel akce dostat pokutu až do výše 500.000,- Kč dle § 76 
        odst.  2   písmena d) zákona 133/1985 Sb.  
3.4. Objednatel odpovídá za případné škody na majetku, který má poskytovatel ve správě, vzniklé v souvislosti  
        s konáním akce.   
3.5. Objednatel organizuje a zajišťuje akci ve výše uvedeném prostoru na svou právní odpovědnost. 
  

IV. 
Smlouva se sjednává dnem podpisu na dobu určitou, vymezenou datem a časem dle bodu I. Smluvní strany se 
dle ust. § 1992 občanského zákoníku dohodly, že kterákoli ze smluvních stran je oprávněna smlouvu zrušit 
zaplacením odstupného ve výši 20% ze smluvní částky celkové hodnoty úhrady za poskytnutí služeb sjednané v 
čl. II této smlouvy. Uplatní-li smluvní strana své právo na předčasné zrušení smlouvy méně než 14 dnů před 
plánovaným začátkem akce stanoveným v čl. I. této smlouvy, činí odstupné dle dohody stran pro účely 
sjednaného uplatnění práva na předčasné zrušení smlouvy částku ve výši 100% ze smluvní částky celkové 
hodnoty úhrady za poskytnutí služeb sjednané v čl. II této smlouvy. Před uplatněním sjednaného práva na 
předčasné zrušení této smlouvy je smluvní strana povinna doručit druhé smluvní straně písemné oznámení o 
záměru předčasně tuto smlouvu zrušit. Oznámením smluvní strany o záměru uplatnit sjednané právo na 
předčasné zrušení smlouvy a zaplacením za tímto účelem dohodnutého odstupného se smlouva považuje za 
ukončenou.   
 



 
 V. 

Poskytovatel neodpovídá za případné škody na majetku vneseném do prostor, kde se akce koná a případné 
náhrady za úrazy osob, které se akce účastní. 
 

VI. 
Za překročení sjednaných časů v bodě I. A. a B. se obě strany dohodly za každou takto započatou hodinu 
překročení na ceně: průměrná cena za hodinu  poskytnutí služeb provozu kulturního zařízení + 25% z této ceny. 
 

VII. 
 

7.1. Objednatel není oprávněn dávat předmět této smlouvy do užívání třetím osobám.  
 
7.2. Smluvní strany se dohodly a výslovně prohlašují, že ani jedna z nich není oprávněna k jednostrannému 
postoupení smlouvy jako celku ve smyslu ustanovení § 1895 občanského zákoníku, a to ani tehdy pokud s tím 
druhá ze smluvních stran bude souhlasit. Postoupení smlouvy jako celku na třetí osobu je možné pouze na 
základě písemné dohody, která bude podepsána, jak objednatelem a poskytovatelem, tak třetí osobou, na 
kterou by měla být tato smlouva postoupena buď ze strany objednatele, anebo poskytovatele. 
 
7.3. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány věcně a místně příslušným 
soudem. 
 
7.4. Objednatel podpisem pod touto smlouvou na sebe přebírá ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku nebezpečí změny okolností a nebude v tomto smyslu žádat obnovení jednání o obsahu 
této smlouvy. 
 
7.5. Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články jsou dostatečné z hlediska náležitostí pro vznik 
smluvního vztahu ve smyslu ustanovení § 1726 občanského zákoníku, a že bylo využito smluvní volnosti stran a 
tato smlouva se uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. 
 
7.6. Změny a doplňky k této smlouvě musí být provedeny písemnou formou dodatků, které musí být vzestupně 
číselně označeny a musí být podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jakákoliv jiná než písemná 
změna této smlouvy se tímto ve smyslu ustanovení § 564 občanského zákoníku vylučuje. 
 
7.7. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
 
Ve Vsetíně dne 24. 5. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      ..................…….......................                                                           ……...............................................   
              za poskytovatele                                                                                        za objednatele 
 

 
 

 

 

 

 


